Министерство общего и профессионального образования Ростовской области государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области

«Вешенский педагогический колледж им. М.А. Шолохова»

УТВЕРЖДЕНО

Приказом 28.02.2023 № 54

порядок

снижения стоимости платных образовательных услуг

в ГБПОУ РО «ВПК им. М. А. Шолохова»

ст. Вёшенская

2023

Рег. № 225-УМР

Лист согласования

Порядка снижения стоимости платных образовательных услуг в ГБПОУ РО «ВПК им. М. А. Шолохова»

СОГЛАСОВАНО

Заседание Совета ГБПОУ РО «ВПК им. М.А. Шолохова» Протокол от 27.02.2023 № 146

1 Нормативная база

Настоящий Прядок разработан в соответствии с:

- Федеральным Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273;
- Постановлением Правительства РФ «Об утверждения Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 № 1441;
- Уставом государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А. Шолохова» (Утвержден Министром общего и профессионального образования Ростовской области 11.12.2014);
- Дополнениями и изменениями в Устав государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А. Шолохова» (Утверждены Министром общего и профессионального образования Ростовской области 24.12.2018).

2 Порядок снижения стоимости платных образовательных услуг

- 2.1 образовательных Снижение стоимости платных услуг (далее обучающихся, стоимость) распространяется осваивающих на образовательную(ые) оплатой обучения программу(ы) стоимости физическими и (или) юридическими лицами.
- 2.2 Решение о снижении стоимости может быть принято только при условии наличия в колледже необходимых финансовых средств для полного покрытия всех возникающих в результате снижения стоимости расходов.
- 2.3 Размер снижения стоимости и срок, на который может быть предоставлено снижение стоимости, определяются колледжем в каждом случае индивидуально.
- 2.4 Снижение стоимости оформляется дополнительным соглашением к договору об образовании, заключаемом при приеме на обучение за счет средств физического и (или) юридического лица.

3 Основания для снижения стоимости

- 3.1. Снижение стоимости предоставляется обучающемуся при наличии одного из следующих условий:
- потребностью обучающегося в социальной помощи (подтверждается заявлением обучающегося с предоставлением соответствующих документов);
- наличие статуса (отнесенность к категории) участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

4 Источники финансирования снижения стоимости

В случае принятия решения о снижении стоимости, покрытие недостающей стоимости обеспечивается колледжем за счет собственных средств, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.